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La Paz, 24 de febrero de 2022
P.l.E. N° 324/2021-2022

Sefor

Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente. .

Seror Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la
Constitucion Politica del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de
la Camara de Senadores, nos permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito
presentada por el Senador Miguel Angel Rejas Vargas, quien solicita al Sefior Ministro de
Obras Publicas, Servicios y Vivienda, responda el cuestionario y lo remita en el plazo de
quince dias habiles que fija el articulo 143 del mencionado Reglamento, el cual a la letra
dice:

Que el sefior ministro a través del Gerente General de la Empresa Nacional de
Telecomunicaciones (ENTEL): “1. Informe con la debida documentacién de respaldo,
cuantos y cuales fueron los contratos de fibra dptica realizados en la Region Autébnoma del
Gran Chaco-Tarija, desde noviembre de 2019 hasta la fecha. --- 2. Informe de manera
detallada, la lista del personal contratados en el municipio de Yacuiba y Villa Montes de la
Regién Autonoma del Gran Chaco- Tarija, desde la Gestion 2019,2020,2021 y 2022,
Indicando cuales fueron las modalidades de contratacion, cargos jerarquicos, montos de
salarios y funciones que desempefiaron y si algunos de estos tienen procesos
administrativos y si actualmente estarian desempefiando funciones en la Institucion.”

Con este motivo, reiteramos al sefior Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia,
nuestras distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Atentamente,
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Sen. SIM Quigpe Apaza
PRESIDENTA EN EJERCICIO
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Luis Alberto Arce Catacora N o} '
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.- '

Ref.: Respuesta a Peticion de Informe Escrito N© 324/2021?2022

De mi consideracion:

Dando cumplimiento a la Minuta de Instruccidn MP.VCGG-DGGLP N° 132 2022, de 9 de
marzo de 2022, tengo a bien absolver el cuestionario a la Peticién de Informe Escrito PIE
N°® 324/2021-2022 de fecha 24 de febrero de 2022, enviada por la Senadora Simona Quispe
Apaza, Presidenta en Ejercicio de la Cémara de Senadores de Ia Asamblea Legislativa

* Plurinacional, de acuerdo al siguiente detalle:

La empresa ENTEL S.A. mantiene la naturaleza juridica de Sociedad Andnima regida bajo
las disposiciones del Cédigo de Comercio vigente, la normativa constitucional utilizada para
la peticidn de informe no resulta aplicable a la empresa. No obstante a lo indicado, se tiene
a bien responder las consultas que son de conocimiento de este Ministerio. )

PREGUNTA 1
“Informe con la debida documentacion de respaldo, cuantos y cudles fue-
ron los contratos de fibra éptica realizados en la Region Auténoma del

Gran Chaco - Tarija, desde noviembre de 2019 hasta la fecha"

RESPUESTA.

En respuesta a la peticidn de informe del punto solicitado, se tuvieron las siguientes
ampliaciones en el periodo de diciembre 2019: <1

Fibra
Proyecto Localidad Sitio Optica (m). Tipo de Fibra Optica
AAM Yacuiba Barrio 1177 24 hilos
: Andal(z )
AMM Villamontes Villamon- 520 24 hilos ™
tes Pue- ;
blo
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PREGUNTA 2

“Informe de manera detallada, la lista del personal contratado en el mu-
nicipio de Yacuiba y Villa Montes de la Region Auténoma del Gran Chaco-
Tarija, desde la Gestién 2019, 2022, 2021 Y 2022, indicando cuales fueron
las modalidades de contratacidn, cargos jerarquicos, montos de salarios
y funciones que desempefiaron y si algunos de éstos tienen procesos ad-

ministrativos y si actualmente estarian desempefiando funciones en la
Institucion."

RESPUESTA.

El' Ministerio de Obras Plblicas, Servicios y Vivienda no dispone de esta informacién
especifica.

Se hace propicia la ocasidn, para reiterar a usted, las consideraciones mas distinguidas.
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